
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33470  9Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2017

Portaria nº 328 DE 26 DE SETEMBRO DE 2017
DESIGNAR, o servidor LUCAS SAVEGNAGO DE SOUZA, Id 
Func nº 5914763/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para 
responder pela Célula de Informações Econômico - Fiscais/DAIF, 
nas faltas e impedimentos do titular, sem ônus para o Estado.
Portaria nº 331 DE 27 DE SETEMBRO DE 2017
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que 
lhe é conferida por Lei.
R E S O L V E:
ELOGIAR a servidora ANA HELENA HERCULANO OLIVEIRA, 
Identifi cação Funcional nº 03247031/1, ocupante da função 
de Assistente Técnico pela dedicação e empenho com que 
desempenhou suas atividades laborais de forma confi ável, 
segura, proativa, diligente, na Célula de Gestão de Pessoas/DAD.
Portaria nº 333 DE 29 DE SETEMBRO DE 2017
DESIGNAR a servidora CELIANA MARIA DE AZEVEDO CHAVES, 
Id Func nº 27618/1, Técnico B, para responder pela Secretária 
Adjunta do Tesouro de Estado da Fazenda, no período de 
25/09/2017 a 06/10/2017, por motivo de férias da Titular 
ADELIA MARIA DA SILVA MACEDO, Id Func nº 2016826/2.

Protocolo: 232903

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2017
A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica - tipo menor 
preço, conforme abaixo:
OBJETO: Instalação da Rede Elétrica Geral, Rede Elétrica para 
ar-condicionados, e Rede elétrica para Lógica, nas dependências 
do Prédio da SEFA.
DATA DA ABERTURA: 13/10/2017. HORA: 09:00 horas de 
Brasília.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925404 – SEFA – Belém-Pará, Av. Visconde de Souza 
Franco, nº 110.
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: a partir da disponibilização 
do Edital no COMPRASNET, até às 09:00h do dia 13/10/2017 
(horário de Brasília-DF).
OBS.: O Edital encontra-se nos sites: www.comprasnet.gov.
br, www.sefa.pa.gov.br (link licitações) e www.sead.pa.gov.
br (compras Pará); ou pelos fones: (91) 3323-4259/4245, no 
horário de 09:00 às 11:30, em dias úteis, na Célula de Licitações 
e Contratos.
Belém, 29 de Setembro de 2017.
RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Pregoeiro

Protocolo: 232859

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT REDENÇÃO
O Ilmo. Sr. LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, Coordenador 
Fazendário de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foram julgados procedentes os AUTOS 
DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de 
Primeira Instância,   fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a PAGAR ou apresentar RECURSO no prazo de 30 dias , a contar  
da data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada 
à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA 
,  ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, 
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário 
Estadual.
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR - Auditor Fiscal da Receita 
Estadual
RUI PEREIRA GOMES - Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               : C R MOTA SUPERMERCADO
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.230.476-2
A.I.N.F.  Nº                        : Nº 07.2014.51.0001.342-3 / 
Nº 07.2014.51.0001.344-0 / Nº 07.2014.51.0001.343-1 / Nº 
07.2014.51.0001.341-5
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA
Coordenador Fazendário – CERAT – Redenção

Protocolo: 232810
- CERAT Santarém - AINFs de Trânsito
O Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes 
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL , fi cando eles NOTIFICADoS, 
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo 
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste 
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, 
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o 
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Sousa e Sales Comércio LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.522.145-0
A.I.N.F. Nº : 382017510000992-6
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Masa Comércio de Gêneros Alimentícios Eireli
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.243.992-7
A.I.N.F. Nº : 382017510000931-4
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Dalmi Afonso Castelo Montes
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Resíduos de Ouro Eireli
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.547.008-6
A.I.N.F. Nº : 262017510001140-8
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Roberto Mota Brandão Júnior
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : V. C. A. Lira Eireli
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.405.547-6
A.I.N.F. Nº : 352017510002300-6
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Marcos Antônio Lopes Jorge
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : D Dos Santos Bueno
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.460.759-2
A.I.N.F. Nº : 262017510001150-5
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Michael da Luz de Sousa Eireli
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.517.238-7
A.I.N.F. Nº : 382017510000994-2
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Extra Máquinas S/A
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.478.297-1
A.I.N.F. Nº : 382017510000557-2
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Virgínia Lúcia Neves do Nascimento
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Essencial Conveniência J.R Eireli - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.547.049-3
A.I.N.F. Nº : 262017510001112-2
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Extra Máquinas S/A
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.478.297-1
A.I.N.F. Nº : 382017510000627-7
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Normélia Moraes da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Alailce Socorro Sales Castro
C.P.F : 943.313.402-87
A.I.N.F. Nº : 492017510000222-7
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Expedito Gilberto Paranhos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Essencial Conveniência J.R Eireli - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.547.049-3
A.I.N.F. Nº : 262017510001110-6
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
Raimundo Wilson Ferreira de Oliveira
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Mercado Industrial Eireli
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.548.126-6
A.I.N.F. Nº : 382017510000993-4
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 232643
EDITAL - CERAT REDENÇÃO
O Ilmo. Sr. LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, Coordenador 
Fazendário de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi julgado parcialmente procedente o 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de 
Primeira Instância,   fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a PAGAR ou apresentar RECURSO no prazo de 30 dias , a contar  
da data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada 
à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA 
,  ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, 
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário 
Estadual.
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA - Auditor Fiscal da Receita 
Estadual

ISAIAS FROTA EVANGELISTA - Auditor Fiscal da Receita Estadual
ANDRE LUIZ AMORIM ACATAUASSU NEVARES - Auditor Fiscal da 
Receita Estadual
LEONARDO HAEFFNER - Auditor Fiscal da Receita Estadual
NIVALDO FARIAS BREDERODE - Auditor Fiscal da Receita 
Estadual
RAZÃO SOCIAL               : T. R. DE SOUSA SUPERMERCADO - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.280.097-2
A.I.N.F.  Nº                        : Nº 07.2015.51.0000.684-0
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA
Coordenador Fazendário – CERAT – Redenção

Protocolo: 232826
O Ilmo. Sr. ANTONIO FREIRE DE ARAUJO, Coordenador 
Substituto da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
 FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
a disposição para ciência do contribuinte abaixo identifi cado, 
na Celula de Preparo para Julgamento – CEPPJ da CERAT 
Marabá, os resultados das diligências requeridas pela Diretoria 
de Julgamento, em expediente constante dos Processos de 
AINF 032015510000009-0 e 032016510000103-4 executadas 
através das Ordens de Serviços nºs: 032016820000103-0 e 
032016820000102-2.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias, 
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte, 
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para manifestação 
sobre os RELATÓRIOS DE DILIGÊNCIAS FISCAIS junto a esta 
Coordenação Fazendária, localizada à Rodovia Transamazônica, 
Km 05, Folha 30, Lote e Quadra Especial, Bairro de Nova Marabá 
– município de Marabá – PA, conforme estabelece a Lei Estadual 
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 
7.078, de 28 de dezembro de 2007.

RAZÃO SOCIAL INSCRIÇÃO 
ESTADUAL

QUALITY IN TABACOS IND. E COM. DE CIGARROS IMP. E EXP. LTDA 15.432.746-8
AFRE: Milton da Conceição Sousa da Silva  

ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 232908
Edital  de Notif cação -  CERAT  REDENÇÃO.
O Ilmo. Sr. LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, Coordenador 
Fazendário de  Redenção, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98, a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias, a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital, 
na sede da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro – Redenção – PA,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Marcos Noleto Mendonça - Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL                : R BARROS NASCIMENTO 
SUPERMERCADO EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.488.337-9
A.I.N.F.  Nº                         : Nº 81.2016.51.000.0978-1
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA
COORDENADOR – CERAT REDENÇÃO

Protocolo: 232815
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 
6.182/98.
 Razão Social: AGROLIDER COMERCIO DE GRAOS LTDA
Inscrição Estadual: 15.439.462-9
Notifi cação Fiscal nº 032017820000268-9
Período: De 01/2017 até 04/2017
Auditor Fiscal solicitante: Benedito Augusto Bandeira Ferreira
Documentos solicitados:
Recibo de entrega do arquivo da EFD – Escrituração Fiscal Digital
Arquivo EFD do Período
Arquivo Magnético C/Registro Fiscal das Aquisições e Prestaç
DAE(S) de Recolhimento de ICMS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 


